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Høring af udkast til bekendtgørelse om Radio  og tv nævnets udbud af de 

ledige sendemuligheder i DAB blok 2 

 

Vedlagt fremsendes Styrelsen for Bibliotek og Mediers udkast til bekendtgørelse om 

Radio  og tv nævnets udbud af ledige sendemuligheder i DAB blok 2 i høring.  

 

Ved tillægsaftale af 9. juni 2009 til medieaftalen for 2007 2010 om udvikling af radio

markedet mv. blev det besluttet, at de ledige sendemuligheder i DAB blok 2 alene skal 

anvendes til kommerciel landsdækkende radiovirksomhed. Formålet med bekendtgørel

sen er at gennemføre dette, idet den ledige sendekapacitet i DAB blok 2 opdeles i tre 

sendemuligheder, der udbydes for en periode af otte år. Kapaciteten for hver af sende

mulighederne er på 144 kbit/s. DR kan ikke tildeles en sendemulighed.  

 

Sendemulighederne tildeles af Radio  og tv nævnet efter en såkaldt skønhedskonkur

rence, hvor kriterierne er:  

 

• samlet alsidighed i DAB blok 2, 

• kvaliteten af ansøgers forretningsplan, 

• ansøgers kompetence til at drive radiovirksomhed eller anden medievirksom

hed, 

• ansøgers brug af programledere (studieværter), og 

• ”stand alone” DAB programvirksomhed. 

 

De 5 delkriterier vægter henholdsvis 50 %, 20 %, 10 %, 10 % og 10 % ved Radio  og tv

nævnets bedømmelse af ansøgningerne.  

 

Kulturministeriet er i øjeblikket i dialog om en notifikation af den valgte model for 

distributionsudgifterne i DAB blok 2 med EU kommissionen. Endelig gennemførelse af 

udbuddet forudsætter, at notifikationssagen er afsluttet. Udfaldet af notifikationssagen 

kan medføre ændringer i udbudsbekendtgørelsen mv.  

 

Det forventes, at DR’s råden over de ledige sendemuligheder i DAB blok 2 forlænges 

indtil den 31. januar 2012. Kommende tilladelseshavere vil i givet fald tidligst kunne 

påbegynde programvirksomheden fra den 1. februar 2012.  

 



Side 2 

 

 

Styrelsen for Bibliotek og Medier beder om at modtage eventuelle bemærkninger til det 

fremsendte bekendtgørelsesudkast senest tirsdag den 14. juni 2011 kl. 09.00. 

 

Eventuelle spørgsmål til høringen samt bemærkninger bedes sendt – meget gerne 

elektronisk – til:  

 

Styrelsen for Bibliotek og Medier 

Radio og tv 

H.C. Andersens Boulevard 2 

1553 København V  

rtv@bibliotekogmedier.dk  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Rasmus Pleidrup 

Fuldmægtig 

 

 

 


